[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ШЛИССЕЛЬБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
[bookmark: bookmark0]ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   27.02.2025г.   № 95
Об утверждении бюджетного прогноза
муниципального образования
Шлиссельбургское городское поселение
Кировского муниципального района
Ленинградской области на долгосрочный период
2025-2030 годов

В соответствии с постановлением администрации Шлиссельбургское  городское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области от 27.02.2025 г. № 94 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения бюджетного прогноза муниципального образования Шлиссельбургское городское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области на долгосрочный период»:
[bookmark: _GoBack]1. Утвердить бюджетный прогноз муниципального образования Шлиссельбургское городское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области на долгосрочный период 2025-2026 годов согласно приложения к настоящему постановлению.
2.   Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника планово-финансового отдела -главного бухгалтера Малышеву Н.В.
3.   Постановление подлежит опубликованию в официальных средствах массовой информации и на официальном сайте администрации Шлиссельбургского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области.

Глава администрации                                                                        А.В. Маслаков

Разослано: в дело, ОО, ПФО, КФ КМР ЛО

Приложение 1
к постановлению администрации
Шлиссельбургского городского поселения
Кировского муниципального района
Ленинградской области от 27.02.2025г. № 95

[bookmark: Par97]ПРОГНОЗ
основных параметров бюджета
Шлиссельбургского городского поселения Кировского муниципального района
Ленинградской области на долгосрочный период на 2025-2030 годов

    Тыс.руб.
	№ п/п
	Показатель
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	Доходы всего:
	222 660,7
	160 529,3
	166 001,1
	170 256,5
	175 604,9
	181 123,2

	1.1.
	Налоговые доходы
	87 340,5
	95 279,6
	97 779,8
	100 713,2
	103 734,6
	106 846,6

	1.2.
	Неналоговые доходы
	91 368,6
	37 717,1
	44 157,5
	45 482,2
	46 846,7
	48 252,1

	1.3.
	Безвозмездные поступления:
	43 951,6
	27 532,6
	24 063,8
	24 061,1
	25 023,6
	26 024,5

	1.3.1.
	дотации
	22 243,3
	15 608,3
	12 235,5
	12 724,9
	13 233,9
	13 763,3

	1.3.2.
	субсидии
	20 560,3
	10 672,8
	11 821,2
	11 328,8
	11 782,0
	12 253,2

	1.3.3.
	субвенции
	1 148,0
	1 251,5
	7,1
	7,4
	7,7
	8,0

	2
	Расходы всего:
	212 660,7
	160 529,3
	166 001,1
	170 256,5
	175 604,9
	181 123,2

	2.1.
	межбюджетные трансферты
	4 188,0
	160,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3
	Дефицит/профицит
	10 000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4
	муниципальный долг

Приложение 2
к постановлению администрации
Шлиссельбургского городского поселения
Кировского муниципального района
Ленинградской области от 27.02.2025г. № 95

ПРОГНОЗ
основных показателей финансового обеспечения муниципальных программ Шлиссельбургского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области на 2025-2030 годов.
Тыс.руб.
[image: ]

image2.emf
Показатель текущий год 2025 2026 2027 2028 2029 2030

Расходы всего 200 306,6212 660,7160 529,3166 001,1170 256,5175 604,9181 123,2

1. Программые расходы всего 114 707,7102 400,9 71 662,4 72 621,2 72 621,5 72 621,8 72 622,1

уд.вес (%) 57,3 48,2 44,6 43,7 42,7 41,4 40,1

1.1. Муниципальная программа "Развитие и

совершенствование гражданской обороны и мероприятий по

обеспечению безопасности жизнедеятельности населения на

территории МО Город Шлиссельбург Кировского

муниципального района Ленинградской области" 0,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0

1.2. Муниципальная программа "Развитие физической

культуры и спорта на территории муниципального образования

Шлиссельбургское городское поселение Кировского

муниципального района Ленинградской области" 0,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.3. Муниципальная программа "Развитие культуры на

территории муниципального образования Шлиссельбургское

городское поселение Кировского муниципального района

Ленинградской области" 40 136,5 41 154,0 35 606,9 35 606,9 35 607,1 35 607,2 35 607,4

1.4. Муниципальная программа "Развитие жилищно-

коммунального и дорожного хозяйства в муниципальном

образовании Шлиссельбургское городское поселение

Кировского муниципального района Ленинградской области" 56 747,9 58 846,5 35 970,5 36 929,3 36 929,5 36 929,6 36 929,8

1.5. Муниципальная программа "Развитие и поддержка малого

и среднего предпринимательства в муниципальном

образовании Шлиссельбургское городское поселение

Кировского муниципального района Ленинградской области" 0,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0

1.6. Муниципальная программа "Развитие части территории

муниципальном образовании Шлиссельбургское городское

поселение Кировского муниципального района Ленинградской

области" 0,0 2 215,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.7. Муниципальная программа "Формирование комфортной

городской среды на территории муниципальном образовании

Шлиссельбургское городское поселение Кировского

муниципального района Ленинградской области" 15 555,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.8. Муниципальная программа "Содействие участию

населения в осуществлении местного самоуправления в иных

формах на территории административного центра

муниципального образования Шлиссельбургское городское

поселение Кировского муниципального района Ленинградской

области"  2 267,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2. Непрограммые расходы всего 48369,8 68 209,4 44 650,4 43 225,1 43 225,3 43 225,4 43 225,6

уд.вес (%) 24,1 32,1 27,8 26,0 25,4 24,6 23,9

image1.jpeg
B